
 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 2/2020 

 

1 
 

Občasník obcí Libějovice, 

Nestanice, Černěves a Lomec 
 

 

           Číslo 2/2020  Obec Libějovice 
Únor 2020    Libějovice 26 

                                                        387 72 Libějovice 
 
Tel:   383 382 064     
Tel. starosta:  606 692 079   
web:   www.libejovice.cz 
email:   podatelna@libejovice.cz 

 
    Knihovna:    Pátek 16 - 17 hod.         

                                               Veřejný internet:   V úředních hodinách knihovny 
 

Zprávy z radnice 

 Úřední hodiny pro veřejnost: 
 

Obecní úřad:    Pošta:     Jednota:

 

 Termíny svozu komunálního odpadu na rok 2020:  
 
 
 
Plast a nápojový karton se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod.  
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír, železo, elektrošrot, 
olej z kuchyně a žárovky. 
 

 Výběr poplatků v obcích Nestanice a Černěves - odpad, pes 
 
Výběr poplatků v místních částech Černěves a Nestanice proběhne v úterý 31. 3. 2020 v době: 
Nestanice       10:30 - 11:00               Černěves     11:15 - 11:30  
 
Stávající známky na odpad 2019 jsou platné až do 31. března 2020. 
 
 

Pondělí 8 - 11 12 - 17  Pondělí 8 – 11 ----------  Pondělí 6,30 – 10,30  11 - 14 
Úterý 
 

---------- ----------  Úterý 8 – 11 ----------  Úterý 6,30 – 10,30  11 - 14 

Středa 8 - 11 12 - 17  Středa ---------- 12,30 – 15,30  Středa 6,30 – 10,30  11,30 –15 

Čtvrtek --------- ---------  Čtvrtek 8 – 11 ----------  Čtvrtek 6,30 – 10,30  11 - 13 

Pátek 8 - 11 ---------  Pátek 8 – 11 ---------- 
 
 

 Pátek 6,30 – 10,30  11,30 - 15 

 
 

       Sobota 7 - 10  ---------- 

10.3. 24.3. 7.4. 21.4. 5.5. 19.5. 2.6. 16.6. 

http://www.libejovice.cz/
mailto:podatelna@libejovice.cz


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 2/2020 

 

2 
 

 Popelnice na potravinářské oleje a tuky 
 

Od března je nově přistavena  v každé obci hnědá popelnice na 
potravinářské jedlé oleje a tuky z domácností (u ostatních 
kontejnerů). Tuky a oleje vhazujte do popelnice v uzavřených 
plastových obalech. 
 
 

 Kontejner na bio-odpad 
 

Libějovice Nestanice Černěves 

27. 2. – 5. 3. 6. 3. – 12. 3. 13. 3. – 19. 3. 

20. 3. – 26. 3. 27. 3. – 2. 4. 3. 4. – 9. 4. 

10. 4. – 16. 4. 17. 4. – 23. 4. 24. 4. – 30. 4. 

1. 5. – 7. 5. 8. 5. – 14. 5. 15. 5. – 21. 5. 

22. 5. – 28. 5. 29. 5. – 4. 6. 5. 6. – 11. 6. 

12. 6. – 18. 6. 19. 6. - 25. 6. 26. 6. - 2. 7. 

3. 7. – 9. 7. 10. 7. – 16. 7. 17. 7. - 23. 7. 

24. 7. - 30. 7. 31. 7. - 6. 8. 7. 8. - 13. 8. 

14. 8. - 20. 8. 21. 8. - 27. 8. 28. 8. - 3. 9. 

4. 9. - 10. 9. 11. 9. - 17. 9. 18. 9. - 24. 9. 

25. 9. – 1. 10. 2. 10. – 8.10. 9. 10. – 15. 10. 

16. 10. – 22. 10. 23. 10. – 29. 10. 30. 10. – 5. 11. 

6. 11. – 12.11. 13. 11. – 19. 11. 20. 11 – 26. 11. 

 
Kontejner bude převážen ze čtvrtka na pátek. 

CO LZE VHODIT: 
 VEŠKERÉ ROSTLINNÉ ZBYTKY (TRÁVA, LISTÍ, , KŮRA, ŠTĚPKY, PILINY, ODPAD ZE ZAHRÁDKY) 
 ODPAD Z KUCHYNĚ (POUZE ROSTLINNÉ ZBYTKY, OVOCE, ZELENINA) 

Je zakázáno do kontejneru ukládat uhynulá zvířata, kůže, vnitřnosti, kosti a zbytky jídel včetně pečiva!!! 
Dále žádný materiál nerostlinného původu.  
 
 

 Zastupitelstvo obce Libějovice:  

Výpis ze zápisu a usnesení zasedání Zastupitelstva  
obce Libějovice č. 2/2020 ze dne 14. 2. 2020 

 

 Inventarizace 
Zastupitelstvo obce schvaluje Inventarizační zprávu za rok 2019.  
 

 Smlouva o zřízení věcného břemene v k. ú. Nestanice 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu č. PI-014330056285/033 o zřízení věcného břemene s firmou E. ON 
Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151 /6, 370 49 České Budějovice, IČ: 280 85 400  
za účelem umístění distribuční soustavy – kabel NN, kabelové skříně, uzemnění na pozemcích  



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 2/2020 

 

3 
 

p. č. st. 77, st. 107, 9/1, 25/3, 26/1, 550/2, 551/2, 557/2, 562/1, 562/2, 562/4, 562/9, 564, 566/1, 567/1, 
567/2, 569/19, 569/20, 601, 1072, 1082, 1085, 1158 v k. ú. Nestanice za účelem stavby „Nestanice: NN 
rekonstrukce vedení“. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou náhradu 30.000,- Kč bez DPH.  
 
 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení v. břemene v k. ú. Nestanice 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí č. 1030056642/001 o zřízení věcného břemene 
s firmou E. ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151 /6, 370 49 České Budějovice,  
IČ: 280 85 400 za účelem umístění distribuční soustavy – kabel NN, skříň NN (pilíř), uzemnění na pozemcích 
p. č. 566/1, 1007, 114/2, 113/2 v k. ú. Nestanice za účelem stavby „Nestanice, Za Haštabů: NN přip. kab.“. 
Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou náhradu 1.100,- Kč bez DPH.  
 
 Smlouva o zřízení věcného břemene v k. ú. Libějovice 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene za účelem umístění vodovodní  
a kanalizační přípojky na pozemku p. č. 1131 v k. ú. Libějovice.  
Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně. 
 
 

Kultura

 Zpráva o Tříkrálové sbírce 2020 

 
Dobrovolníci Charity Česká republika děkují všem, kdo se účastnili v lednu letošního roku 19. 
ročníku Tříkrálové sbírky na Vodňansku a Bavorovsku. Obešli jsme 38 míst ve farnostech 
Vodňany, Skočice, Lomec, Chelčice, Bílsko a Bavorov, abychom nejen vybrali příspěvek na 
pomoc potřebným v našem regionu, v naší republice i v zahraničí, ale abychom také všem, 
kdo nás přijmou, popřáli „štěstí, zdraví, dlouhá léta“, pokoj a dobro – to všechno, co je ukryto 
v tajemství Vánoc.  
 

Na centrální účet Charity ČR jsme odeslali výtěžek ve výši 279 792,- Kč, zvýšený po výměně cizí měny na 
konečných 280 032,- Kč. Z této částky se 65% vrátí podle dlouhodobého vzorce v průběhu 2. čtvrtletí t. r. na 
Vodňansko a Bavorovsko. Prostředky budou využity na schválené programy – pro klienty Hospice 
v Prachaticích a Domácího hospice sv. Markéty organizovaného ze Strakonic, Domova Žlutý Petrklíč na 
Lomci, terapeutické dílny v Domově sv. Linharta v Chelčicích, pro Občanskou poradnu Charity ve Vodňanech, 
pro přímou pomoc potřebným, na akci pro koledníky. 
 

Děkujeme za všechna milá setkání, která jsou také bohatou tradicí této sbírky. Velký dík dětem vč. malých 
hasičů v Drahonicích za jejich ochotu a statečnost, doprovázejícím za péči o malé koledníky, rodičům za důvěru 
a povzbuzení, dárcům za vlídné přijetí a obdarování a všem, kteří jakkoli pomáhají s organizací sbírky, také 
panu faráři Mgr. Josefu Prokešovi, školám, skautům, za součinnost Městským úřadům ve Vodňanech a 
Bavorově, okolním obecním úřadům, České spořitelně ve Vodňanech, za koordinaci Diecézní charitě v Č. 
Budějovicích. 
 

Ať toto společné dílo přinese do naší společnosti mnoho dobrého. 
 

Stále je možné žádat o pomoc v nouzi. Kontakty: Občanská poradna Charity v ul. Jiráskova 116, Vodňany, 
tel.: 731 402 996, Marie Horáková, tel.: 731 974 731, MUDr. Ivana Janštová, Mokrého 186, Vodňany, Lenka 
Ebelová, tel: 728 073 560. 
        

Marie Horáková a Lenka Ebelová místní koordinátoři 
 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 2/2020 

 

4 
 

 MDŽ a travesti show 
 

Pohostinní u Kiewegů Vás zve na 

 OSLAVU MDŽ v neděli 8. 3. 2020 od 14:00. 

Čeká na vás TRAVESTI SHOW TECHTLE MECHTLE 

Vstupné dobrovolné 

  

 
 
 
 

 Maškarní pro děti v Nestanicích 
 

Sbor dobrovolných hasičů Lomecka Nestanice 
zve všechny děti na 

MAŠKARNÍ ZÁBAVU, 

která se uskuteční 21. 3. 2020 od 14:00 
ve VÚZ Nestanice 

 

 

 Úklid dětských hřišť 
 

Úklid na místních dětských hřištích proběhne 
 

v sobotu 28. 3. 2020 od 13:00 hod 
 

Srdečně jsou zvány všechny děti i se svými rodiči.                                       

              Vezměte sebou potřebné nářadí, hrábě, motyčky, košíky na listí apod. 

V případě nepříznivého počasí se domluví nový termín přímo na místě. 

Účastníky nemine sladká odměna. 

 

 Významná životní jubilea 

V březnu oslaví své významné životní jubileum 
 

Chrt Jiří   50 let 
Krtek Vít  1 rok 

 
Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 
Oslavencům nad 70 let bude gratulace předána osobně. 

___________________________________________________________________________________ 
 

Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice 
                       e.č. MK ČR E 20707 Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 

Periodicita měsíční, vydáno 19. 12. 2019 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu. 
                                                               Děkuji, že třídíte.                                                PAP 

 

 


